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Onderwerp extra budget voor jeugdzorg van het kabinet

Geachte Raad,

Door raadslid Maassen van de SP-fractie zijn op 1 november 2019 vragen gesteld met betrekking tot het extra budget voor jeugdzorg van het kabinet. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

“Het Kabinet trekt de komende jaren geld uit voor de jeugdzorg en de geestelijke gezondheidszorg.
Gemeenten ontvangen dit jaar 420 miljoen euro. In de jaren 2020 en 2021 ontvangen gemeenten 300 miljoen euro. De SP wil weten wat de stand van zaken is over de besteding van het geld dat het College ontvangt van het Kabinet voor de jeugdzorg.”

Vraag 1. Heeft de Voorschoten extra budget ontvangen van het Kabinet zoals in het voorjaar is aangekondigd? Zo ja, hoeveel geld bedraagt dit? Zo nee, wanneer verwacht het College deze gelden te ontvangen?

Antwoord 1.

In de meicirculaire is de verdeling van het extra budget voor Jeugdhulp bekend geworden.
Voorschoten ontvangt via de Algemene Uitkering voor 2019: € 456.819, voor 2020: € 343.979 en
voor 2021: € 341.133. Deze inkomsten zijn aan de batenkant verwerkt in de begrotingen 2019 en 2020 op taakveld 0.7 (Algemene uitkering).

Vraag 2. Kan het College aangeven hoe het extra budget wordt ingezet voor de jeugdzorg?

Antwoord 2.

De extra middelen dienen als compensatie voor de gestegen/stijgende kosten voor jeugdhulp. De kosten voor jeugdhulp ramen wij zo reéel mogelijk in onze begrotingen en hebben wij geraamd op het niveau van de werkelijke uitgaven over 2018. Er is derhalve geen directe relatie tussen de extra middelen en de geraamde uitgaven. Ofwel, de middelen in de begroting waren ook opgehoogd als deze middelen niet beschikbaar waren.

In de begroting 2020 zijn de ramingen voor jeugdhulp met in totaal € 1.139.000 verhoogd. Het grootste deel daarvan dient als compensatie voor stijgende zorgkosten. Er is € 269.000 bestemd voor specifieke maatregelen in het kader van het actieplan jeugd. Door middel van dit actieplan zetten wij, met inachtneming van de zorgplicht, in op het beperken/voorkomen van een verdere stijging van de kosten voor jeugdhulp. De uitvoering van de maatregelen worden (periodiek) gemonitord.

Vraag 3: Kan het College aangeven bij welke organisaties het extra geld is terecht gekomen?

Antwoord 3.

Nee, zie antwoord op vraag 2.
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Vraag 4: Wordt gemonitord wat de effecten zijn van de besteding van het extra geld binnen de gemeente? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 4.

Nee, zie antwoord op vraag 2

Met vriendelijke groet,
het college van burgemeester en wethouders,

A. R. de Graaf, P.J. Bouvy-Koene,
gemeentesecretaris burgemeester
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